87
25.
SERENISSIMÆ
DOMUS SAXONICÆ
HODIE IMPE-
RANTIS CAPITA,

Ex
Historia describunt,
EAMQUE
DESCRIPTIONEM
INCLUTÆ FACULTATIS PHILOSOPHICÆ,
CONSENSU,
P R Æ S E S,

M. JOH. ERNESTUS MÜLLERUS,
Berga-Thuringus,

Et
RESPONDENS,
JOHANNES CHRISTOPHORUS GERNHARD,
Coburgô-Francus, S.S.Th. & Math. Cultor,
PLACIDIS ERUDITORUM CENSURIS,
d. 23. Aprilis, Anno MDCXCI.
submitunt.

H. L. Q. C.

LIPSIÆ, Typis Joh. CHRISTOPH. BRANDENBURGERI.

28

DEO
Supremo ac Clementissimo
 DOMUS SAXONICÆ
 PROTECTORE
 JUVANTE.

PRÆFAMEN.

*H*eo tempore, quo hujus Dissertationis conscribenda institutum in animo volutare cepimus, eidem hoc decretum insedit simul, nos isthac Oratione, quo velut Prologo Heroica Genii Theatrum aperiri essemus, perfectam SERENISSIMÆ FAMILIÆ SAXONICÆ Laudem delineare velle, verum enim verò quamprimum aliquas curas cogitationesque solidiores ad hoc Negotium asserre institueremus, ipsa rerum copia deterriti statim in vestibulo hujus operi tanquam ad Saxum aliquod Sisyphium volvendum adbasimus, ut Dissertationis in ordinem redigenda nec initium, nec finem invenire possemus. Et animo, nos ab admittitione Virtutis & dissiultate operi emerituros esse nunquam, dissideremus. Quare ut saltem Apprehensionis, sin minus Comprehensionis, mensuram quodammodo adimplevisse & in magnis tenuisse aliquid, videremur, hanc unam consilii rationem nobis superesse judicavimus, ut Capim modo, in quibus omnium hujus Virtutis Gloria aternat, recenseremus, & opus fufius diducendum relinquereemus illis, quorum multijugæ Eruditione exercitatissima mentes laudis immortalis Trophæa exinde affeclant, & Illustrum Familiarum ab hac nostra aetate remotissimas Origines ingeniorum suorum divinitate complectuntur. Interim, quod diximus, ne caligantibus planè oculis hujus Generis Solem inspexisse, nec quicquam venerationis animo exinde concepisse videremur, quousque

*obusa mentis acies penetraverit, & quantum experientia & devotissima
Venerationis studio didicerit, nuucjuxta modulum ingenii nostri minimum
(ut Mathematices Studiosi cum Mathematicis non loqui liceat) ratio
Brevis deinceps.*

§. I.

Neutiquam verò nos isthac spes & opinio fallat, omnes
quorum aliqua in legendis Alberri Crantzii, Davidis
Chyrazi, Cyniaci Spangenbergii, Georgii Fabricii, Fri-
derici Schmidii, Matthiæ Drelleri, Dn. Conringii, & *Sekursst-
schu* Scriptis aliisque temporum monumentis volendis, ut sunt
Maximè Reverendi Speneri ac Nobilissimi Dn. tui Hoffii cum æternitate
perennaturæ Tabulæ Genealogicæ, industria unquam versata
est, de hoc nobiscum idem sentire, SERENISSIMAM SAXONUM
FAMILIAM cum Summis in Orbe Europæo Sangvinibus de Glo-
ria certare, sive Generis Antiquitatem, sive Illustrum Cognatio-
num Amplitudinem, aut Rerum gestarum felicitatem unâ cum
mira Sangvinis Fecunditate ad omnem historiciæ fidei normam
examinemus. Sum ad Orbem Habsburgensem Archi-
Duces Austriz cum Hispanorum Monarchis Sangvinem referant,
& Deo & Fortuna juvante, ad Regiam in Angliâ Dignitatem,
electus Wilhelmus III. communi totius Humanitatis Amore
dignissimus Princeps, ad Nasvam Genus suum alliget, quem
à C. J. Cæsare in Defensorem ac Proreçtorem Rheni erectum
esse, Historia tradit. Gloriosior Potentissimi Daniz Reges
unâ cum Ducibus Holfatiz de antiquissimis suis Majoribus Olden-
burgensium Comitibus, ac Svecicæ Monarchiæ Conditores
unâ cum Bavariz ac Palatinatus Principibus à Caroli M. Poste-
ritate Genus suum deducant. Horum Origines omnium Saxo-
num Duces Antiquitatis Gloriâ ac Celebritate longissimè tran-
scendant. Hauri distiteor Brandenburgensium Duces Comites
Zolleranos, Lunenburgenses Gvelfos & Azones, Landgra-
vios Hassiz Comites Lævenses, Mecklénburgensium Duces Ot-
tobritas, celeberrima inter Vandalos Nomina, Würtenbergen-
sium Principes Barones Beutelsbachios, & Marchiones Baden-
sium Bercholdum Zesingensem, non injuria, multis laudibus
tan-

tanquam æterna Familiarum suarum Ornamenta in Tabulis Genealogicis exhibere, illis autem aliisque Illustribus Familiis cur Antiquitate & Celebritate generis cedat Domus Saxonica, nusquam causam invenit.

§. II.

Acutissimi in Orbe Literario Scriptores laudabili & operoso satis studio Saxonum Genus, quo de nostra erit Dissertatio, ab ipso HARTERICO SAXONUM REGE, qui Borbistam Regem Gothorum, quos Vagina Gentium Septentrionalis per omnem Orbem diffudit, vicit, & sub cuius Filio Anserico, CHRISTUM SERVATOREM MUNDI natum ac denatum esse perhibetur, per tot Regum, Ducum, Landgraviorum, Marchionum ac Comitum Familias derivant, ut omnes Illustres Europæ Domus Generosissimo Saxonum Sangvine disseminatas esse, facile quispiam existimare posset. Quod si igitur à tot retrò actis Seculis jamdum Saxonum Familia in Regia Dignitate constituta fuit, per quot ætatum gradus antiquiores progrediendum foret longius, anteqvam ad primum hujus Virtutis Fontem devenire liceret. Licet etiam hac in parte hauc certa Historicorum opera sublevemur, ex hac tamen causa hujus Sangvinis Gloriæ nec quicquam decedit, sed auget potius Illustrioremque eam reddit, quod omnem Scriptorum ætatem superet; interim multum debemus nostro Schurtzstefsbio inter Historicos accuratioris hoc tempore Celeberrimo, qui ex Wittekindi Corbejenfis Annalibus rem omnem planissimam facere & continuum Genealogiæ seriem connectere laudabiliter annicitur. Hæc Familia in tanto semper pretio habita est, ut maximi Orbis Europæi Monarchæ Genus suum ad eandem, tanquam commune Virtutis Seminarium, revocaverint. De antiquis Angliæ, Northumbriæ, Frisiz ac Galliæ Dominatoribus, res in propatulo est. Ex hoc Virtutum Fonte Sangvinem suum adhuc hodie haurire volunt Invictissimi Daniæ Reges unà cum laudatis Ducibus Holsatiæ, qui Comites Oldenburgenses ab eodem WITTEKINDO MAGNO, Saxonum Patre, descedere non sine ratione student. Lüneburgensium Duces ac Palatini unà cum Sveciæ Rege quàm propinqua Saxones cognatione attingant, verissima etiam Historia testatur, Nolo commemorare Sabaudiz Duces, aliasque

complures Illustres Familias, quæ insigniter sibi de eo gratulantur, quod SAXONUM DUCES aliquo Sanguinis Gradu conjunctissimos habeant, qui nunc in tot Ramos excreverunt, ut Serto Rutaceo Flores posthæc deesse neutiqvam possint, Potentissimis Familiis MEROVINGORUM, CAROLINGORUM, PALÆOBRANDENBURGICORUM, JULIACENSIVM, POMERANORUM, aliorumque, vel extinctis, vel ad tenues reliquias redactis, hæc Saxonica omnibus antiquior adhuc æternat, & in Summo Flore viget. viretque tot generosissimis Animabus eam adversus interitum communientibus, Extollant & in Cælum usque laudibus evehant Dairios suos à terris nostris remotissimi, Orientem seu Occidentem versus, & Fidei Christianæ abjurati Hostes, Japonentes. Numinis instar colant ab Anno MDC XL. Tyrannicum in se Imperium exercentem Tartarorum Chamum ingeniosissimi Sineses; Indi auro gemmisque opulentissimi Magnam suam Mogulem ament, colantque, quantum lubet; Luxu atque otio dissuantes Perfr Schachium suum imis deventur obsequiis; Sultanus Gens Turcarum barbara ut supremum in Orbe Tyrannum laudet; & intolerabili aliàs Imperio regi adsveta & adserviendum nata Gallorum Natio, Ludovicum XIV. supremis Sanctorum Ordinibus annumeret, nos nostros SAXONIE DUCES venerabundi exosulamur Clementissimos patris Patres, & quo Sanctissima Illorum Nomina pretio ætatemus, hac votivâ & suspensa Dissertationis Tabula planum faciemus, sedulo prohibitori, ne gratissima & jucundissima Eorum Memoria unquam mentibus nostris excidat.